Yenepoya (Deemed to be University) Offers Free Education to Students From Families Affected by the Wayanad Disaster.

The Honorable Chancellor of the Yenepoya (Deemed to be Unversity), Dr.Yenepoya Abdulla Kunhi, announced that the University will provide free education to 100 deserving students from the disaster-affected families in the Wayanad Landslide.

Students from the affected families who are currently studying from classes 1 to 12 will be provided free education as soon as they meet the eligibility requirements set by the government for admission to the courses offered by Yenepoya (Deemed to be University).

The selected students shall take admissions in the various courses offered through the Constituent Institutions of Yenepoya such as MBBS, BDS, Physiotherapy, Nursing, Engineering, and Professional Degree courses. The fees, food, and accommodation of the students during their course of studies will be covered free of charge by the Yenepoya (Deemed to be University).

____*___*___*___*___

ಯೆನೆಪೊಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ)ವು ವಯನಾಡ್ ದುರಂತದಿಂದ ಸಂತ್ರಸ್ತರಾದ ಕುಟುಂಬಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉಚಿತ ಶಿಕಣ ಘೋಷಿಸಿದೆ.

ಯೆನೆಪೊಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ)ದ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿ ಡಾ. ಯೆನೆಪೊಯ ಅಬ್ದುಲ್ಲ ಕುಂಞಿ ಅವರು, ವಯನಾಡ್ ಭೂಕುಸಿತದಲ್ಲಿ ವಿಪತ್ತು ಪೀಡಿತ ಕುಟುಂಬಗಳ 100 ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಉಚಿತ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನೀಡಲಿದೆ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿದರು.

ಪ್ರಸ್ತುತ 1 ರಿಂದ 12 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸಂತ್ರಸ್ತ ಕುಟುಂಬದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನಿರ್ಧಾರಿತ ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿದಲ್ಲಿ ಯೆನೆಪೊಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ)ದ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಉಚಿತ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯೆನೆಪೋಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಂಗ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಗುವ ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ (ಎಂ.ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್, ಬಿ.ಡಿ.ಎಸ್, ಫಿಸಿಯೋಥೆರಪಿ, ನರ್ಸಿಂಗ್, ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಮತ್ತು ವೃತ್ತಿಪರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್) ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಧ್ಯಯನದ ಅವಧಿಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಶುಲ್ಕ, ಆಹಾರ ಮತ್ತು ವಸತಿಯನ್ನು ಯೆನೆಪೊಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಉಚಿತವಾಗಿ ಭರಿಸುತ್ತದೆ.